
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1136
3 Ιουνίου 2011

16369

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επέκταση του Καταστήµατος Αφορολογήτων Ειδών 
της εταιρείας «ΚΑΕ Α.Ε.» στον Κρατικό Αερολιµέ−
να Κέρκυρας. .................................................................................... 1

Παράταση εκτέλεσης Προϋπολογισµού της Ανεξάρ−
τητης Αρχής «Συνήγορος του Καταναλωτή».  ...... 2

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ.  ...................................................... 3

Καθορισµός λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) στη ∆ευτερο−
βάθµια Εκπαίδευση υπό Ενιαία ∆ιεύθυνση.  ........... 4

Συγχώνευση των ν.π.δ.δ. ∆ήµου Ιεράς Πόλης Μεσο−
λογγίου σε ένα ενιαίο µε την επωνυµία «Πνευµα−
τικό – Κοινωνικό – Αθλητικό Κέντρο ∆ήµου Ιεράς 
Πόλης Μεσολογγίου».  ............................................................... 5

Μεταφορά πλεονάζοντος προσωπικού της ∆ηµοτι−
κής Επιχείρησης Ανάπτυξης Τυµπακίου [∆ΕΠΑΤ] 
στο ∆ήµο Φαιστού και σύσταση αντίστοιχης προ−
σωρινής προσωποπαγούς θέσης Ι.∆.Α.Χ..  ................ 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθµ. ∆19Γ 5020712 ΕΞ 2011 (1)
Επέκταση του Καταστήµατος Αφορολογήτων Ειδών 

της εταιρείας «ΚΑΕ Α.Ε.» στον Κρατικό Αερολιµέ−
να Κέρκυρας.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Νόµου 827/78 «περί 

ρυθµίσεως δασµολογικών θεµάτων και άλλων τινών 
διατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 194/Α/18−11−1978).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 120 του 
Νόµου 2533/1997 «χρηµατιστηριακή αγορά παραγώγων 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 228/Α/11−11−1997).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Π.∆. 86/79 «περί 
συστάσεως ιδιορρύθµου Ανωνύµου Εταιρείας δια την 
εκµετάλλευσιν καταστηµάτων πωλήσεως αφορολο−
γήτων και αδασµολόγητων ειδών και εγκαταστάσεως 
και λειτουργίας τούτων εις τα σηµεία εξόδου επιβατών 
εξωτερικού» (Φ.Ε.Κ. 17/Α/31−1−1979).

4. Την µε αριθµ. πρωτ. 5032274.1/3758.1 απόφαση Υφυ−
πουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών «Μετεγκατάσταση 
Καταστήµατος Αφορολογήτων Ειδών στον Νέο Κρατικό 
Αερολιµένα Κέρκυρας.» (Φ.Ε.Κ. 2092/Β/2009).

5. Την µε αριθµ. ∆6Α 1142500 ΕΞ 2010/26−10−2010 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονο−
µικών «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικο−
νοµικών ∆ηµήτριο Κουσελά» (Φ.Ε.Κ. 1725/Β/3−11−2010).

6. Την αριθµ. ∆6Α 1000473 ΕΞ2011/3−1−2011 ΑΥΟ «Εξου−
σιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο 
Γενικό Γραµµατέα Φορολογικών και Τελωνειακών Θε−
µάτων, στους Προϊσταµένους Γενικών ∆ιευθύνσεων και 
στους Προϊσταµένους ∆ιευθύνσεων, Αυτοτελών Τµηµά−
των, Τµηµάτων και Αυτοτελών Γραφείων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας και των Ειδικών Αποκεντρωµένων Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονοµικών». (Φ.Ε.Κ. 46/Β/11).

7. Το µε αριθµ. Πρωτ. 832/31−7−2009 αίτηµα της εται−
ρείας «Καταστήµατα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.» µε το 
οποίο ζητά την επέκταση του καταστήµατος αφορολο−
γήτων ειδών στον Κρατικό Αερολιµένα Κέρκυρα.

8. Το µε αρ. Πρωτ. 1758/12−04−11 έγγραφο του Τελωνεί−
ου Κέρκυρας µε το οποίο µας διαβίβασε το από 16/3/2011 
Πρακτικό της αρµόδιας Επιτροπής µετά του σχετικού 
σχεδιαγράµµατος, αποφασίζουµε:

1. Εγκρίνουµε την επέκταση του καταστήµατος πώ−
λησης Αφορολογήτων Ειδών εντός του τελωνειακά 
ελεγχόµενου χώρου, στον Κρατικό Αερολιµένα Κέρκυ−
ρας στη θέση και έκταση που προσδιορίζεται στο σχε−
διάγραµµα, που συνοδεύει το, από 16−3−2011 Πρακτικό 
της Επιτροπής της παραγράφου 2, του άρθρου 17, του 
Π.∆. 86/79.

2. Το κατάστηµα θα επεκταθεί κατά 10 τ.µ και θα βρί−
σκεται πάντοτε υπό τελωνειακή παρακολούθηση.

3. Το δικαίωµα εκµετάλλευσης του καταστήµατος και 
της αποθήκης αυτού ανήκει αποκλειστικά στην εταιρεία 
«Καταστήµατα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε».

4. Η εγκατάσταση και λειτουργία του καταστήµατος, 
διέπεται από τις διατάξεις του Π.∆. 86/79, όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει, από τις διατάξεις του άρθρου 
120 του Ν. 2533/1997, από τις διατάξεις των υπουργικών 
αποφάσεων καθώς και τις σχετικές διαταγές, που ρυθµί−
ζουν θέµατα σχετικά µε τον τρόπο λειτουργίας, ελέγχου 
κ.λπ. των καταστηµάτων, που εκµεταλλεύεται η εταιρία 
«Καταστήµατα Αφορολόγητων Ειδών Α.Ε».

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.08 08:37:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



16370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

5. Η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαΐου 2011 

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός ∆ιευθυντής Τελωνείων και ΕΦΚ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΗΧΩΡΙΤΗΣ
F

    Αριθµ. Β1−1333 (2)
Παράταση εκτέλεσης Προϋπολογισµού της

Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Καταναλωτή».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 29α του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά Όργανα», (ΦΕΚ 137/Α/1985), όπως ισχύει 
µετά την κωδικοποίηση που πραγµατοποιήθηκε µε το 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

β. Του ν. 3297/2004 «Συνήγορος του Καταναλωτή − 
Ρύθµιση θεµάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 259/Α/2004), όπως ισχύει.

γ. Της παρ. 9 του άρθρου 26 του ν. 3419/2005 «Γενικό 
Εµπορικό Μητρώο και Εκσυγχρονισµός της Επιµελητη−
ριακής Νοµοθεσίας» (ΦΕΚ 297/Α/6−12−2005).

δ. Του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονοµικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονοµίας 
και Οικονοµικών µε τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εµπο−
ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
µετονοµασία του σε «Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας»,.......» (ΦΕΚ 213/Α/7−10−2009).

ε. Του π.δ. 89/2010 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 154/Α/7−9−2010).

2. Την αριθµ. 2672/3.12.09 κοινή απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Οικονοµικών «Περί καθο−
ρισµού αρµοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονοµικών 
Φίλιππου Σαχινίδη» (ΦΕΚ 2408/Β/3.12.09).

3. Το µε αρ. πρωτ. 2278/04.03.2011 έγγραφο του Ανα−
πληρωτή Συνηγόρου του Καταναλωτή που αφορά στην 
« Έκδοση Κοινής Υπουργικής Απόφασης για την εκτέλε−
ση του προϋπολογισµού 2011 της Ανεξάρτητης Αρχής 
“Συνήγορος του Καταναλωτή”».

4. Τις υφιστάµενες υπηρεσιακές ανάγκες της Ανεξάρ−
τητης Αρχής «Συνήγορος του Καταναλωτή».

5. Την αρ. πρωτ. Β1−7821/31.12.2010 (ΦΕΚ 56/Β/26.01.2011) 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονοµίας Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας και του Υφυπουργού Οικονοµικών 
µε θέµα «Εκτέλεση Προϋπολογισµού της Ανεξάρτητης 
Αρχής “Συνήγορος του Καταναλωτή έως 31.03.2011”».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισµού, αποφασίζουµε:

Παρατείνεται η διενέργεια της εκτέλεσης του προϋ−
πολογισµού της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του 
Καταναλωτή» από τις αρµόδιες υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, 
εξακολουθεί έως τις 30.06.2011.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Μαΐου 2011 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙ∆ΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪ∆ΗΣ

F

    Αριθµ. Κ1−1352 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.∆. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Α΄98).

2. Του Π.∆. 397/88 «Οργανισµός του Υπουργείου Εµπο−
ρίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄185)

3. Τις διατάξεις του Ν. 2081/92 (Α΄154) όπως τροπο−
ποιήθηκε µε το Ν. 3419/2005 «Γενικό Εµπορικό Μητρώο 
(Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισµός της Επιµελητηριακής Νο−
µοθεσίας (Α΄297).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 «Μι−
σθολογικές ρυθµίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
∆ηµοσίου, ΝΠ∆∆ και ΟΤΑ, µονίµων στελεχών των Ενό−
πλων ∆υνάµεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυ−
νοµίας, του Πυροσβεστικού και Λιµενικού Σώµατος και 
άλλες συναφείς διατάξεις (Α΄297), όπως αντικαταστάθη−
κε από το άρθρ. 6 παρ. 1 του Ν. 3833/10 «Προστασία τής 
Εθνικής Οικονοµίας − Επείγοντα Μέτρα για την αντιµε−
τώπιση της δηµοσιονοµικής κρίσης» (Α΄40).

5. Την αριθµ. 46498/∆ΙΟΕ1913/13−10−2010 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµίας, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Ανάθεση αρµοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας Κωνσταντίνο Ρόβλια» (Β 1642).

6. Το αριθµ. 4377/13−04−2011 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγ−
γραφο του Επιµελητηρίου Ηλείας, που καταγράφει ανα−
λυτικά τις υπηρεσιακές ανάγκες, που καθιστούν επιτακτι−
κή την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του.

7. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού, επειδή 
το Επιµελητήριο είναι αυτοδύναµος οικονοµικά Οργανι−
σµός και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισµό.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Επιµελητηρίου, απο−
φασίζουµε:

Εγκρίνουµε την µε αµοιβή υπερωριακή απασχόληση 
από τη θέση σε ισχύ της παρούσας απόφασης έως 
31−12−2011 για επτά (7) υπαλλήλους και µέχρι 40 ώρες 
µηνιαίως για τον καθένα.

Οι ώρες υπηρεσιακής απασχόλησης των παραπάνω 
υπαλλήλων θα πραγµατοποιηθούν πέραν του υποχρε−
ωτικού ωραρίου εργασίας, για την πραγµατοποίηση 
ηµερίδων, συνεδρίων και διαφόρων εκδηλώσεων, απο−
γευµατινές ώρες καθώς και τη συµµετοχή των υπαλλή−
λων στις συνεδριάσεις των ∆ιοικητικών Συµβουλίων και 
∆ιοικητικών Επιτροπών τους, οι οποίες γίνονται εκτός 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16371

Οι παραπάνω αποζηµιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 
πιστώσεις, που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισµό 
τού Επιµελητηρίου.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού τού ως 
άνω Επιµελητηρίου και ειδικότερα ύψους 16.000 ΕΥΡΩ 
(ΚΑΕ 0261).

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει ένα µήνα πριν από τη δη−
µοσίευσή της.

  Αθήνα, 10 Μαΐου 2011 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ

F

    Αριθµ. 53978/Γ6 (4)
Καθορισµός λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Ειδικής 

Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) στη ∆ευτεροβάθ−
µια Εκπαίδευση υπό Ενιαία ∆ιεύθυνση.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 8, 10, 34 και 35 ν. 3699/2008 «Ειδική 

αγωγή και Εκπαίδευση ατόµων αναπηρία ή µε ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες» (ΦΕΚ 199/τ.Α΄/2−10−2008).

2. Της παρ. 19 του άρθρου 1 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/
τ.Α΄/2000).

3. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (κωδικοποιητικό 
π.δ. 63/2005, Α΄ 98)

4. Της 1120/Η/07−01−2010 (ΦΕΚ 1/τ.Β΄/2010) απόφασης 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, ∆ια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων «Καθορισµός αρµο−
διοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, ∆ιά 
Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων, Παρασκευής Χριστο−
φιλοπούλου και Ιωάννη Πανάρετου».

Β. τα έγγραφα:
1. Τις εισηγήσεις των ΚΕ∆∆Υ
2. Την Φ41.1/6127/31−3−2011 πρόταση της Περιφερειακής 

∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί−
δευσης Αττικής.

Γ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουµε:

Να λειτουργούν από το σχολικό έτος 2011−2012 µε ενι−
αία διεύθυνση − θέση ∆ιευθυντή Λυκείου, οι παρακάτω 
ιδρυµένες ΣΜΕΑΕ:

1. Το Ειδικό Γυµνάσιο Αθηνών µε το Ειδικό Λύκειο 
Αθηνών αρµοδιότητας της ∆ιεύθυνσης ∆.Ε. Α΄ Αθήνας

2. Το Ειδικό Γυµνάσιο Κωφών και Βαρήκοων µε το 
Ειδικό Λύκειο Κωφών και Βαρήκοων αρµοδιότητας της 
∆ιεύθυνσης ∆.Ε. Β΄ Αθήνας

3. Το Ειδικό Γυµνάσιο Ιλίου µε το Ειδικό Λύκειο Ιλίου 
αρµοδιότητας της ∆ιεύθυνσης ∆.Ε. Γ΄ Αθήνας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Μαΐου 2011 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

Αριθµ. απόφ. 52/2011 (5)
Συγχώνευση των ν.π.δ.δ. ∆ήµου Ιεράς Πόλης Μεσολογ−

γίου σε ένα ενιαίο µε την επωνυµία «Πνευµατικό – 
Κοινωνικό – Αθλητικό Κέντρο ∆ήµου Ιεράς Πόλης 
Μεσολογγίου».

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις των άρθρων 240 και 241 του Ν. 3463/06 
2) τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν. 3852/10,
3) την εγκύκλιο 11/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η∆.,
4) το προσωπικό που απασχολούνταν στα υπό συγ−

χώνευση Ν.Π.∆.∆.,
5) το γεγονός ότι ο ∆ήµος Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου 

προέκυψε από τη συνένωση των ∆ήµων Ιεράς Πόλεως 
Μεσολογγίου, Οινιάδων και Αιτωλικού και στους ανω−
τέρω ∆ήµους πριν τη συγχώνευση λειτουργούσαν τα 
εξής Νοµικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου: 

1. Πνευµατικό Κέντρο ∆ήµου Ιεράς Πόλεως Μεσο−
λογγίου 

2. Βάλβειος ∆ηµοτική Βιβλιοθήκη ∆ήµου Ι.Π. Μεσο−
λογγίου 

3. ∆ηµοτική Μουσική ∆ήµου Ι.Π. Μεσολογγίου 
4. ∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί και Βρεφονηπιακοί 

Σταθµοί ∆ήµου Ι.Π. Μεσολογγίου 
5. ∆ηµοτικό Στάδιο Ιεράς Πόλεως Μεσολογγίου
6. ∆ηµοτικό Στάδιο Νεοχωρίου
7. ∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Οινιαδών
8. ∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί Αιτωλικού 
9. ∆ηµοτικό Στάδιο Αιτωλικού 
10. Βιβλιοθήκη Σταµνάς
11. Βιβλιοθήκη Νεοχωρίου
6) την αριθµ. 20801/976/2011 απόφαση του Γραµµατέα 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου − ∆υτικής 
Ελλάδας και Ιονίου ελέγχου νοµιµότητας της αριθµ. 
52/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου 
Ι.Π. Μεσολογγίου, αποφασίζουµε: 

τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 
των Ν.Π.∆.∆.: 

1. «Πνευµατικό Κέντρο ∆ήµου Ιεράς Πόλεως Μεσο−
λογγίου», (ΦΕΚ σύστασης: Α΄/47/13.4.1982) µε τροπο−
ποιήσεις που δηµοσιεύτηκαν στα (ΦΕΚ Β΄/628/2005 και 
ΦΕΚ Β΄/493/2007). 

2. «Βάλβειος ∆ηµοτική Βιβλιοθήκη ∆ήµου Ι.Π. Μεσο−
λογγίου» η (ΦΕΚ σύστασης: Α΄/218/1−12−1963) µε την 
τελική τροποποίηση που δηµοσιεύτηκε στο (ΦΕΚ Β΄/ 
564/20.4.2007). 

3. «∆ηµοτικό Ωδείο Μεσολογγίου» (ΦΕΚ σύστασης: 
2131/Β΄/2007).

4. «∆ηµοτική Μουσική ∆ήµου Ι.Π. Μεσολογγίου» (ΦΕΚ 
σύστασης: 99/Α΄/1950), µε τροποποιήσεις που δηµοσι−
εύτηκαν στο (ΦΕΚ 762/Β΄/15−5−2007). 

5. «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί και Βρεφονηπιακοί 
Σταθµοί ∆ήµου Ι.Π. Μεσολογγίου» στο οποίο συγχω−
νεύτηκαν οι εντός των διοικητικών ορίων του ∆ήµου 
Ι.Π. Μεσολογγίου λειτουργούντες ∆ηµοτικοί Παιδικοί 
Σταθµοί και ο ∆ηµοτικός Βρεφονηπιακός Σταθµός ∆ή−
µου Ι.Π. Μεσολογγίου (ΦΕΚ 2393/Β΄/19.12.2007), µε τροπο−
ποιήσεις που δηµοσιεύτηκαν στο (ΦΕΚ 399/Β΄/11.3.2008) 
και (ΦΕΚ 2393/Β΄/11.12.2008). 

6. «∆ηµοτικό Στάδιο Ιεράς Πόλεως Μεσολογγίου» (ΦΕΚ 
σύστασης 474/Β΄/2001), µε τροποποιήσεις που δηµοσι−
εύτηκαν στο (ΦΕΚ 493/Β΄/5−4−2007). 



16372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

7. «∆ηµοτικό Στάδιο Νεοχωρίου» (ΦΕΚ σύστασης 
501/Β΄/2001), µε τροποποιήσεις που δηµοσιεύτηκαν στο 
(ΦΕΚ 357/Β΄/15−3−2007). 

8. «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Οινιαδών» το 
οποίο συστάθηκε µετά την συγχώνευση των: Α) ∆ηµο−
τικού Παιδικού Σταθµού Νεοχωρίου. Β) ∆ηµοτικού Παι−
δικού Σταθµού Κατοχής Γ) ∆ηµοτικού Παιδικού Σταθµού 
Γουριάς (ΦΕΚ 733/Β΄/9−5−2007), µε τροποποιήσεις που 
δηµοσιεύτηκαν στο (ΦΕΚ 2274/Β΄/6−11−2008).

9. «∆ηµοτικό Στάδιο Αιτωλικού» (ΦΕΚ σύστασης Α΄/ 
175/70) και µε τροποποιήσεις που δηµοσιεύτηκαν στα 
(ΦΕΚ 474/Β΄/2001) και (ΦΕΚ 369/Β΄/1−4−2010).

10. «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί Αιτωλικού» το οποίο 
συστάθηκε µε την συγχώνευση των εντός των διοικη−
τικών ορίων του ∆ήµου Αιτωλικού λειτουργούντων ∆η−
µοτικών Παιδικών Σταθµών και δηµοσιεύτηκε στο (ΦΕΚ 
715/Β΄/21−11−2003), µε τροποποιήσεις που δηµοσιεύτηκαν 
στο (ΦΕΚ 369/Β΄/1−4−2010). 

και τη σύσταση νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου 
∆ικαίου, ως ακολούθως:

Α) ΕΠΩΝΥΜΙΑ:
«Πνευµατικό – Κοινωνικό – Αθλητικό Κέντρο ∆ήµου Ιε−

ράς Πόλης Μεσολογγίου» µε το διακριτικό τίτλο «ΠΝΕΥ−
ΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ» 
το οποίο θα έχει έδρα τη ∆ηµοτική Κοινότητα Μεσο−
λογγίου του Νοµού Αιτωλοακαρνανίας. 

Σε όλα τα έντυπα και στους φακέλους που θα χρη−
σιµοποιεί το Ν.Π.∆.∆. θα υπάρχει ως σήµα η απεικό−
νιση της Ελευθερίας του Γάλλου ζωγράφου Ευγένιου 
Ντελακρουά ακριβώς όπως απεικονίζεται στα σηµερινά 
έντυπα του Πνευµατικού Κέντρου του ∆ήµου Ιεράς Πό−
λεως Μεσολογγίου.

Β) ΣΚΟΠΟΣ: 
Σκοπός του Ν.Π.∆.∆. είναι: 
α. Στον τοµέα πολιτισµού είναι η άνοδος του πολιτι−

στικού και πνευµατικού επιπέδου του λαού του ∆ήµου 
Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, η υποβοήθηση της έρευνας 
σε όλους χωρίς εξαίρεση τοµείς της τέχνης και της 
γνώσεως, η διατήρηση και η διαφύλαξη των πνευµατι−
κών, πολιτιστικών και λαϊκών παραδόσεων του τόπου. 

β. Στον τοµέα της Νεολαίας −Αθλητισµού− Εθελοντι−
σµού είναι άνοδος του αθλητικού επιπέδου των κα−
τοίκων του δήµου µας και ιδίως της νεολαίας, η ευαι−
σθητοποίηση των κατοίκων του ∆ήµου µας πάνω σε 
θέµατα καθαριότητας, προστασίας του περιβάλλοντος 
και κοινωνικής προσφοράς.

γ. Στον τοµέα της κοινωνικής Προστασίας και Αλλη−
λεγγύης είναι η οργάνωση και η λειτουργία των υπηρε−
σιών που ανήκουν στην βρεφική, παιδική − προσχολική 
ηλικία, µε γνώµονα την καλύτερη εξυπηρέτηση των ανα−
γκών των κατοίκων του ∆ήµου µας (άρθρο 75 παρ. 1 
περιπ. στ΄ του Κ∆Κ).

Οι παρεµβάσεις για την επίτευξη του σκοπού στο 
τοµέα του πολιτισµού θα πραγµατοποιηθούν µε την 
οργάνωση και λειτουργία των: 

1. Βιβλιοθήκης 
2. ∆ηµοτικής Φιλαρµονικής 
3. Εργαστηρίων τέχνης, όπως θεάτρου, εικαστικών, 

κινηµατογράφου, φωτογραφίας.
4. Ωδείου
5. Μουσείων 
6. Χορευτικού Τµήµατος.

7. Χορωδιακού τµήµατος
8. Προστασία και αξιοποίηση και προβολή µνηµείων, 

καθώς και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της πε−
ριοχής και των εγκαταστάσεων αυτών.

9. Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

10. Η Οργάνωση συναυλιών µουσικής, χορωδιών, θε−
ατρικών παραστάσεων και άλλων πολιτιστικών εκδη−
λώσεων.

11. Η οργάνωση ενηµερωτικών−εκλαϊκευµένων σεµι−
ναρίων και διαλέξεων που θα καλύπτουν τους τοµείς 
πολιτισµού, περιβάλλοντος, αθλητισµού και κοινωνικής 
αλληλεγγύης.

12. Οργάνωση ατοµικών και οµαδικών εκθέσεων εικα−
στικών τεχνών.

13. Οργάνωση εκθέσεων σύγχρονου βιβλίου αντιπρο−
σωπευτικού φάσµατος πολυήµερης διάρκειας µε ταυ−
τόχρονη κριτική παρουσίαση και ανάλυση περιεχοµένου 
από ειδικευµένους εκπροσώπους του πνεύµατος.

14. Οργάνωση ειδικών ετήσιων εκδηλώσεων (φεστιβάλ) 
πολυήµερης διάρκειας που θα καλύπτουν όσο το δυνατό 
πλατύτερους τοµείς στις περιοχές του πνεύµατος και 
της τέχνης.

15. Οργάνωση ΕΟΡΤΩΝ ΕΞΟ∆ΟΥ και εκδηλώσεων για 
τη Μάχη του Ντολµά.

16. Οργάνωση των Καλοκαιρινών εκδηλώσεων. 
17. Οργάνωση τοπικών παραδοσιακών πανηγυριών 

(Αη−Συµιού –Αγίας Αγάθης –Αγίας Παρασκευής – Αγίου 
Ιωάννη Προδρόµου στην Γουριά – Αγίου Ιωάννη στο 
Ευηνοχώρι− Αγίου Γεωργίου Μάστρου).

18. Προκηρύξεις διαγωνισµού και αθλοθετήσεις βρα−
βείων για συγγραφή µελετών τοπικού ενδιαφέροντος 
µε ιστορικό, λογοτεχνικό, αρχαιολογικό ή λογοτεχνικό 
περιεχόµενο.

19. Εκδόσεις εντύπων, περιοδικών, βιβλίων για την προ−
βολή αλλά και για την πρόκληση προβληµατισµού πάνω 
σε τοπικά κοινωνικά θέµατα υγείας, παιδείας, περιβάλ−
λοντος, πολιτισµού, ιστορίας µε παράλληλη αξιοποίηση 
του ντόπιου πνευµατικού δυναµικού. 

20. Οργάνωση εκδηλώσεων αδελφοποιηµένων πόλεων.
21. Οργάνωση εκδηλώσεων ΚΑΡΝΑΒΑΛΙΟΥ.
22. Η δηµιουργία των προϋποθέσεων για την αξιοποί−

ηση του ελεύθερου χρόνου των πολιτών σε δηµιουρ−
γικές πνευµατικές δραστηριότητες µε την πραγµατική 
συµµετοχή τους.

23. Η έρευνα και αξιοποίηση των τοπικών πολιτιστικών 
πηγών, που θα έχουν εκτός των άλλων στην αισθητική 
της πόλης, µε στήριξη της αρχιτεκτονικής, του τοπικού 
design και graffiti. 

24. Η προαγωγή της δράσης, του διαλόγου και του 
προβληµατισµού αναφορικά µε την ιδιότητα του πο−
λίτη και τη δηµοκρατία, τις αξίες, την ιστορία και τον 
πολιτισµό µέσω της συνεργασίας στους κόλπους των 
οργανώσεων της κοινωνίας των πολιτών και µέσω νέων 
τεχνολογιών.

25. Η ενθάρρυνση της ιστορικής µνήµης και της πολι−
τιστικής κληρονοµιάς µέσω της προώθησης των αξιών 
και των επιτευγµάτων των πολιτών.

26. Φεστιβάλ Αρχαίου Θεάτρου Οινιαδών. 
27. Τρικούπειο Πολιτιστικό Κέντρο.
Οι παρεµβάσεις για την επίτευξη του σκοπού στο 

τοµέα της Νεολαίας – Αθλητισµού – Εθελοντισµού θα 



πραγµατοποιηθούν δια της σύστασης εννεαµελούς (9) 
συνδέσµου ΝΕΟΛΑΙΑΣ–ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ−ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ. 
Ο ανωτέρω σύνδεσµος θα έχει ως έργο να σχεδιάζει, 
να προγραµµατίζει, να οργανώνει, να συντονίζει και να 
υλοποιεί τις αντίστοιχες δραστηριότητες του τοµέα αυ−
τού. Τα τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη του ανωτέρω 
συνδέσµου θα ορίζονται µε απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου, µε την οποία επίσης θα καθορίζεται και 
η θητεία του, οι δε αποφάσεις και ενέργειές του θα 
πρέπει να εγκρίνονται από το ∆ιοικητικό Συµβούλιο. Ο 
ανωτέρω σύνδεσµος θα ασχολείται µε την οργάνωση 
και λειτουργία των: 

1. Αθλητικών Κέντρων − Γηπέδων
2. Γυµναστηρίων.
3. Οργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων.
4. Συµµετοχή σε προγράµµατα µαζικού αθλητισµού
5. Λειτουργία τµηµάτων αθλητισµού και άθλησης.
6. Οργάνωση εκδηλώσεων ανάδειξης εθελοντικών 

ενεργειών (δενδροφυτεύσεις, καθαρισµός ακτών κ.λπ. 
κοινοχρήστων χώρων).

7. Οργάνωση εκδηλώσεων µε θέµα παγκόσµιων ηµε−
ρών Νερού, Περιβάλλοντος, Χωρίς αυτοκίνητο (περιβαλ−
λοντικών θεµάτων).

8. Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού µε 
τη δηµιουργία εθελοντικών οργανώσεων και οµάδων 
εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται για την επίτευξη 
των στόχων του ∆ήµου.

Οι παρεµβάσεις για την επίτευξη του σκοπού στο 
τοµέα της κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης θα 
πραγµατοποιηθούν µε την οργάνωση και λειτουργία 
των:

1. Παιδικών και Βρεφονηπιακών σταθµών.
2. Λειτουργία των παιδικών σταθµών βάση της σύγ−

χρονης προσχολικής αγωγής των παιδιών σύµφωνα µε 
επιταγές παιδαγωγικής και ψυχολογίας.

3. Οργάνωση εκδηλώσεων ηµερίδων µε στόχο την 
υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα της βρεφικής−παι−
δικής ηλικίας και προσχολικής ηλικίας.

4. Μέριµνα για τη στήριξη αστέγων και οικονοµικά 
αδυνάτων δηµοτών µε την παραχώρηση δηµοτικών οι−
κοπέδων σε αυτούς ή µε την παροχή χρηµατικών βοη−
θηµάτων, ειδών διαβίωσης και περίθαλψης σε κατοίκους 
που αντιµετωπίζουν σοβαρά προβλήµατα διαβίωσης.

5. Φροντίδα για την εκπαίδευση και την εν γένει έντα−
ξη των ROMA στην κοινωνία.

Γ) ∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Το Ν.Π.∆.∆. διοικείται από ενδεκαµελές (11µελές) ∆ι−

οικητικό Συµβούλιο, τα µέλη του οποίου µαζί µε τους 
αναπληρωτές τους ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβού−
λιο και αποτελούνται από:

α) Τέσσερις (4) δηµοτικούς συµβούλους, στους οποί−
ους µπορεί να συµπεριλαµβάνεται και ο ∆ήµαρχος, εκ 
των οποίων δύο (2) τουλάχιστον από αυτά ορίζονται από 
τη µειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. Είναι δυνατόν 
η µειοψηφία αντί δηµοτικού συµβούλου να ορίσει ως 
εκπρόσωπο της, δηµότη ή κάτοικο Σε περίπτωση που 
η µειοψηφία δεν ορίσει συµβούλους, δηµότες ή κατοί−
κους, ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς 
να αντικατασταθούν, µετέχουν σύµβουλοι, δηµότες ή 
κάτοικοι που ορίζονται από την πλειοψηφία.

β) Τρία (3) µέλη που είναι δηµότες ή κάτοικοι του 
∆ήµου και τα οποία είναι χρήστες των υπηρεσιών του 
νοµικού προσώπου.

γ) Τρία (3) µέλη που είναι δηµότες ή κάτοικοι του 
∆ήµου και τα οποία κατέχουν ανάλογη επαγγελµατική 
εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις που συνάδουν µε 
το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.

δ) Ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων εφόσον 
αυτό απασχολεί περισσότερους από δέκα (10) εργαζο−
µένους. Εάν το Ν.Π.∆.∆. απασχολεί λιγότερους από δέκα 
(10) εργαζοµένους, ορίζεται ως µέλος ένας (1) επιπλέον 
δηµότης ή κάτοικος του ∆ήµου που κατέχει ανάλογη 
επαγγελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις 
που συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.

ε) Μετά τον ορισµό των µελών το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντι−
πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

στ) Σε περίπτωση που µέλος έχει ορισθεί από το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο ο ∆ήµαρχος, αυτός αυτοδικαίως 
καθίσταται και πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 
Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ορίζεται µε την 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

ζ) Τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού συµβουλίου σε πε−
ρίπτωση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο Αντι−
πρόεδρος. Το νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δι−
καστήρια και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται 
ή απουσιάζει από τον Αντιπρόεδρο.

η) Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο φροντίζει για την επιτυχία 
του σκοπού του Νοµικού Προσώπου, διαχειρίζεται την 
περιουσία του και γενικά τα συµφέροντα του και διοι−
κεί, εποπτεύει και ελέγχει όλη τη λειτουργία του που 
την καθορίζουν οι σχετικές διατάξεις του ∆.Κ.Κ του 
Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν κάθε φορά για τα «∆ηµοτικά 
Νοµικά Πρόσωπα», καθώς και τα προεδρικά διατάγµατα 
και οι Υπουργικές αποφάσεις που εκδίδονται σε εκτέ−
λεση αυτού.

∆) ΠΟΡΟΙ:
Πόροι του Ν.Π.∆.∆. θα είναι:
α. Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου, το ύψος 

της οποίας θα καλύπτει τις ανάγκες του, όπως αυτές 
προκύπτουν από τη δράση για την επίτευξη των στόχων 
και θα ανέρχεται σε ένα εκατοµµύριο εξακόσιες χιλιά−
δες (1.600.000,00 €) Ευρώ. Η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση 
το ύψος της οποίας θα διαµορφώνεται ανάλογα µε τις 
εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της 
έκτακτης επιχορήγησης. 

β. Οι επιχορηγήσεις από την Περιφερειακή Αυτοδι−
οίκηση, Υπουργεία και γενικότερα το κράτος αλλά και 
από προγράµµατα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

γ. ∆ωρεές, κληρονοµιές και κληροδοσίες τις οποίες 
αποδέχεται ή όχι το ∆.Σ. µε πλειοψηφία τα 2/3 του όλου 
αριθµού των µελών του.

δ. Έσοδα και πρόσοδοι από την εκµετάλλευση της 
περιουσίας του (ενοικίαση αίθουσας εκδηλώσεων για 
πραγµατοποίηση παραστάσεων θεατρικών, συναυλιών 
κ.λπ.).

ε. Εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών που παρέχει το Ν.Π.∆.∆. (τροφεία κ.λπ.). 

στ. Έσοδα από παραχώρηση των αθλητικών εγκατα−
στάσεων σε συλλόγους για προπόνηση ή αγώνες, για 
πραγµατοποίηση συναυλιών κ.λπ. εκδηλώσεων, χρήση 
διαφηµιστικών ταµπλώ µέσα σε αυτές.

ζ) Ενοικίαση κυλικείων των αθλητικών εγκαταστά−
σεων.

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16373



16374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

η) Συµµετοχή σε διάφορα προγράµµατα χρηµατο−
δότησης.

θ) Μηνιαίες εισφορές µελών που συµµετέχουν σε 
οµάδες δουλειάς καθώς και συµµετοχές από συµπόσια, 
σεµινάρια και εργαστήρια.

ζ) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή, µη κατονοµαζόµενη ειδικά 
πιο πάνω.

Ε) ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: 
Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των συγχωνευθέντων Νοµικών Προ−
σώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

ΣΤ) Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 

και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Ακροτελεύτιο Άρθρο
Κάλυψη ∆απάνης

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Ιεράς Πόλεως 
Μεσολογγίου, ύψους ενός εκατοµµυρίου εξακοσίων χι−
λιάδων (1.600.000,00 €) ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 00.6715.10 των εξόδων του προϋπολογισµού οικονο−
µικού έτους 2011 και αντίστοιχη δαπάνη θα προβλεφθεί 
και για τα επόµενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου 1 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

F

    Αριθµ. απόφ. 53/2011
(6)

Μεταφορά πλεονάζοντος προσωπικού της ∆ηµοτικής 
Επιχείρησης Ανάπτυξης Τυµπακίου [∆ΕΠΑΤ] στο 
∆ήµο Φαιστού και σύσταση αντίστοιχης προσωρι−
νής προσωποπαγούς θέσης Ι.∆.Α.Χ.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΦΑΙΣΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις των άρθρων 252−270 του Ν. 3463/2006 

(Φ.Ε.Κ. 114 Α/8.6.2006) και ιδίως το άρθρο 269, όπως 
ισχύει

• Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 (Φ.Ε.Κ. 143/Α΄/28.06.2007)
• Τα άρθρο 25 του ν. 3613/07, το άρθρο 21 ν. 3731/08 και 

το άρθρο 17 του ν. 3812/09 περί παρατάσεων εφαρµογής 
προθεσµιών του άρθρου 269 του ν. 3463/06

• Τις εγκυκλίους του ΥΠΕΣ 16/οικ. 10819/22−2−07 και 
77/οικ. 71245/19−12−07

• Την εγκύκλιο Υπ. Εσωτ., Αποκ. και Ηλεκτ. ∆ιακ. 24/
οικ.50259/6−9−10 περί εξαιρέσεως της διαδικασίας µε−
ταφοράς προσωπικού του άρθρου 269 ν. 3463/06 από 
την αναστολή προσλήψεων και υπηρεσιακών µεταβολών 
µέχρι την εγκατάσταση των αιρετών,

• Την υπ’ αριθµ. 85/2010 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου του πρώην ∆ήµου Τυµπακίου µε την οποία 
οµόφωνα αποφασίστηκε ως πλεονάζον προσωπικό της 
«∆ηµοτικής Επιχείρησης Ανάπτυξης Τυµπακίου [∆ΕΠΑΤ]» 
η Μαρακοµιχελάκη ∆ήµητρα µε σχέση εργασίας αορί−
στου χρόνου και η µεταφορά της σε αντίστοιχη υπη−
ρεσία του πρώην ∆ήµου Τυµπακίου.

• Το υπ’ αριθµ. 50965/22−12−2010 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών που έκρινε ότι η αναφερόµενη υπάλ−
ληλος πληροί την προϋπόθεση του άρθρου 269 του 
Κώδικα για τη µεταφορά της ως πλεονάζον προσωπικό 
στον πρώην ∆ήµο Τυµπακίου.

• Το υπ’ αριθµ. 125/14−2−2011 έγγραφο της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Περιφέρειας Κρήτης το οποίο 
αναφέρει ότι χρειάζεται νέα απόφαση µε την οποία 
να εγκρίνεται η µεταφορά της Μαρακοµιχελάκη ∆ήµη−
τρας ως πλεονάζον προσωπικό από την Επιχείρηση στο 
∆ήµο Φαιστού, καθώς και η σύσταση προσωποπαγούς 
θέσης στο ∆ήµο Φαιστού και η κατάληψη της από την 
ανωτέρω υπάλληλο.

• Τα στοιχεία του ατοµικού φακέλου της µεταφερό−
µενης υπαλλήλου.

• Τη βεβαίωση της Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου 
µας για το κόστος µισθοδοσίας του προσωπικού που 
θα µεταφερθεί, οµόφωνα αποφασίζει:

1. Τη σύσταση µιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς 
θέσης Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου Χρόνου, ∆Ε1 ∆ιοικητι−
κού, προκειµένου να µεταφερθεί το πλεονάζον προσω−
πικό της «∆ηµοτικής Επιχείρησης Ανάπτυξης Τυµπακίου» 
(∆ΕΠΑΤ) και την οποία καταλαµβάνει η Μαρακοµιχελάκη 
∆ήµητρα του Αστρινού. Η παραπάνω θέση καταργείται 
µόλις κενωθεί µε οποιονδήποτε τρόπο. 

2. Τη µεταφορά στο ∆ήµο ΦΑΙΣΤΟΥ Κρήτης, µε σύµ−
βαση, εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου Χρόνου 
(Ι∆ΑΧ), της:

Α/Α Ονοµατεπώνυµο Πατρώνυµο Ειδικότητα Συνιστώµενη Προσωποπαγής Θέση

1 ΜΑΡΑΚΟΜΙΧΕΛΑΚΗ ∆ΗΜΗΤΡΑ ΑΣΤΡΙΝΟΣ ∆Ε1 ∆ιοικητικού Ι∆ΑΧ Πλήρους Απασχόλησης



Η παραπάνω εργαζόµενη διέπεται ως προς τους όρους 
και το ύψος της αµοιβής της εργασίας της από τις 
συλλογικές συµβάσεις εργασίας που ισχύουν εκάστοτε 
για το προσωπικό των Ο.Τ.Α., λαµβανοµένης υπόψη της 
προϋπηρεσίας της (παρ. 4 Άρθρο 269 Ν. 3463/06).

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 25.000,00 € περίπου ετησίως σε βάρος του Κ.Α. 
10/60121 που θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους προϋ−
πολογισµούς του ∆ήµου για τα επόµενα έτη.

Η κατάταξη του ως άνω προσωπικού στην παραπάνω 
συνιστώµενη θέση θα γίνει µε απόφαση ∆ηµάρχου και 
θα δηµοσιευθεί από το αρµόδιο προς διορισµό όργανο 
του ∆ήµου στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοίρες, 12 Μαΐου 2011 

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ.
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΣΤΟΥΛΑΚΗΣ  

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16375



16376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011360306110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


